NEWS RELEASE

千葉與業銀行

2025年9月1日

「ちば Co ラボ」キックオフイベント 2025 年 10 月開催決定! 地域企業のビジネス変革から学ぶ —コミュニティキックオフイベント 2025—

株式会社千葉興業銀行(頭取 梅田 仁司)は、地域企業の経営に関する課題解決と持続的な成長を支援するコミュニティプラットフォーム「ちば Co ラボ」のキックオフイベント、「地域企業のビジネス変革から学ぶ―ちば Co ラボ コミュニティキックオフイベント 2025―」を 2025 年 10 月 21 日(火)に開催することを決定しました。

本イベントは、ビジネス変革に挑戦する地域企業のみなさまと出会い、経営やDXについて学び合いながら、ともに次の一歩を考える、会場参加とオンライン参加ができるハイブリット型イベントです。業種や規模を超えた出会いを通じて、実践につながるヒントを見つけ、自社に合ったビジネス変革のきっかけを掴んでいただくことをめざします。

記

1. ちば Co ラボ キックオフイベントについて

本イベントは、2025年10月より開始予定の、コミュニティプラットフォーム「ちばCo ラボ」のスタートを飾るキックオフイベントとして開催するものです。当日は、すでにビジネス変革に挑戦している実践企業の経営者によるリアルな声をお届けする基調講演やパネルディスカッションのほか、企業同士のネットワーキングの機会もご用意いたします。

2. イベント概要(予定)

開催日2	2025年10月21日(火)14時00分~17時30分
場所	・the RECORDS 千葉県千葉市中央区弁天3-2-18 (JR 千葉駅徒歩8分)
	・オンライン参加 (ZOOM)
プログラム	基調講演 テーマ:「中小企業が生き抜くための経営革新と人財育成」
	~DX 活用と社員の意識改革で業績を回復させた町工場の挑戦~
	ダイヤ精機株式会社 代表取締役社長 諏訪 貴子 氏
/	パネルディスカッション テーマ:「企業変革・組織改革の取組み」
	恵藤計器株式会社 代表取締役社長 瀬口 力也 氏
	株式会社拓匠開発 代表取締役社長 工藤 英之 氏
	岩渕薬品株式会社 代表取締役社長 岩渕 琢磨 氏
3	コミュニティ紹介
3	交流会・名刺交換会
定員会	会場参加:完全招待制、オンライン参加:定員 100 名
参加費魚	無料
オンライン	申込フォーム(<u>こちら</u>)よりご応募ください。
参加申込方法 %	※お申込締切:2025年9月30日(火)

※詳しくは、チラシをご覧ください。



コミュニティキックオフイベント2025

地域企業のビジネス変革から学ぶ

2025年10/21 2013:30- 受付開始 14:00-17:30

参加 無料

完全招待制

千葉興業銀行は、2025年10月に地域企業の皆さまとともに学び合い・支え合う コミュニティプラットフォーム 「ちば Co ラボ」をオープンします。

本イベントは、そのキックオフとして開催するイベントです。

当日は、ビジネス変革に取り組み、実際に成果を上げた地域企業の成功事例をご紹介し、 経営の実践的なヒントをお届けします。

また、同じ課題意識を持つ企業同士がつながり、交流できるネットワーキングの機会もご用意しています。 ビジネス変革に関心のある企業にとって、新たな一歩となる場となりますので、お気軽にご参加ください。

プログラム

01 コミュニティ 「ちば Co ラボーの ご紹介・体験

「ちば Co ラボ」の全体像、オンラインコミュニ ティ、オウンドメディア、DX 診断ツールなどの 機能や活用方法をご紹介します。

02 講演「中小企業が生き抜くための 経営革新と人財育成|

DX活用と社員の意識改革で業績を回復させた町工場の挑戦



ダイヤ精機株式会社 代表取締役社長

諏訪貴子氏

大学卒業後ユニシアジェックス(現・日 立 Astemo) でエンジニアとして働く。 32歳でダイヤ精機社長に就任。新しい 社風を構築し、育児と経営を両立させる 女性経営者として活躍中。著書「町工 場の娘 主婦から社長になった2代目の 10年戦争」がNHKにてテレビドラマ化。

03 パネルディスカッション

千葉県内で活躍する中小企業経営者3名が登 **壇。それぞれ異なるフィールドで挑戦を続ける** 彼らが、組織改革・デジタル化・人材育成など、 実際の取り組みを経営者目線で語ります。



岩渕薬品株式会社 代表取締役社長



恵藤計器株式会社 代表取締役社長



株式会社拓匠開発 代表取締役社長

岩渕 琢磨氏 瀬口 力也氏

工藤 英之氏

04 交流会

会場参加者のみご参加いただけます。

場所 the RECORDS 〒260-0045 千葉県千葉市中央区弁天 3-2-18 JR 千葉駅徒歩8分 もしくは、オンライン参加 お車でお越しの際は、近隣のコインパーキングをご利用ください

申込方法

締切

9/30@

オンライン配信 申込フォームよりご応募ください。 ※オンライン配信の参加 URL は後日メールにてご連絡いたします。

